
第10回
日本足の外科学会教育研修会
ランチョンセミナー

今年の夏は名古屋で！足の外科に熱くなれ！

日本足の外科学会教育研修会
久光製薬株式会社

獨協医科大学越谷病院　整形外科　主任教授　大関 覚　先生

足部軟部組織欠損の治療
-VAC 療法から遊離皮弁移植術まで -

市立奈良病院　 病院長　矢島 弘嗣　先生 

座長

演題

演者

共催

2017

[SAT]

8 5
h t t p : / / w w w . n a g o y a - c u . a c . j p /
地下鉄　桜通線「桜山」駅下車3番出口よりすぐ
〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄 1
TEL.052-853-8511　FAX.052-853-8512

名 古 屋
市立大学
大ホール

開催
日時
会場



第 10 回 日本足の外科学会教育研修会 プログラム
平成 29 年 8 月 5 日（土）　9:00 ～　名古屋市立大学大ホール

受講料：お得な事前登録 参加費 14,000 円（テキスト代含む）
※当日の参加受付は参加費 14,000 円に加え、別途テキスト代 2,000 円がかかります。

事前登録期間：4 月 20日（木）～ 7月 21日（金）
※会期中の参加受付は混雑が予想されますので、是非、事前に参加登録をお済ませください。

参加申込：本学会ホームページより、お申し込みください。

https://www.jssf.jp/medical/training/index.html

参加費（14,000 円）を銀行振込にてお支払ください。
※その際は必ずお名前を忘れずに入力ください。
＜お振込先＞
口座名：南都銀行　橿原支店
口座番号：普通口座　2204706
口座名義：日本足の外科学会　教育研修委員会 委員長　熊井　司
※申し訳ございませんが、振込手数料はご負担ください。

お問い合わせ： 教育研修会に関するお問い合わせは、メールでお願いいたします。
日本足の外科学会 教育研修会事務局（奈良県立医科大学スポーツ医学講座内）
E-mail：jssfedu@naramed-u.ac.jp
TEL：0744-29-8873　FAX：0744-25-6449

※1日最高 4単位まで取得可

時 間
9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:10-11:40

11:40-12:10

13:40-14:10

14:10-14:40

14:40-15:10

15:10-15:40

15:50-16:20

16:20-16:50

講 師
石井朝夫

原口直樹

早稲田明生

常徳　剛

伊勢福修司

栃木祐樹

北　純

内田俊彦

亀山　泰

吉村一朗

柴田芳宏

熊井　司

内 容
足の診察
足のバイオメカニクス
足の手術進入路
足の保存療法
Advance　足関節果部骨折
Advance　変形性足関節症（RA 含む）
ランチョンセミナー（共催：久光製薬株式会社）
足部軟部組織欠損の治療 -VAC療法から遊離非弁移植術まで -

Advance　小児足部疾患の治療
Advance　外反母趾の治療
Advance　足の疲労骨折
Advance　足関節鏡視下手術
Advance　糖尿病足の治療
Advance　足の超音波診断

教育研修単位

N3，N12

N2，N12，S

N12

N1，N12矢島弘嗣12:10-13:10

N1，N12

N12，N13

N12

お申込フォーム


