# FOR SURFERENCE OF THE POPULATION OF THE POPULATI

## 第10回

### 日本足の外科学会教育研修会

## ランチョンセミナー



獨協医科大学越谷病院 整形外科 主任教授 大関 党 先生





足部軟部組織欠損の治療 -VAC療法から遊離皮弁移植術まで -



市立奈良病院 病院長 矢島 弘嗣 先生



日本足の外科学会教育研修会 久光製薬株式会社



開催 名 古 屋 日時 市立大学 会場 大ホール

http://www.nagoya-cu.ac.jp/ 地下鉄 桜通線「桜山」駅下車3番出口よりすぐ 〒467-8601名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1 TEL.052-853-8511 FAX.052-853-8512





#### 第 10 回 日本足の外科学会教育研修会 プログラム 平成 29 年 8 月 5 日(土) 9:00 ~ 名古屋市立大学大ホール

時間	講師	内 容	教育研修単位
9:00-9:30	石井朝夫	足の診察	N1, N12
9:30-10:00	原口直樹	足のバイオメカニクス	INI, INIZ
10:00-10:30	早稲田明生	足の手術進入路	N12, N13
10:30-11:00	常徳剛	足の保存療法	
11:10-11:40	伊勢福修司	Advance 足関節果部骨折	N12
11:40-12:10	栃木祐樹	Advance 変形性足関節症 (RA 含む)	
12:10-13:10	矢島弘嗣	ランチョンセミナー(共催:久光製薬株式会社) 足部軟部組織欠損の治療 -VAC 療法から遊離非弁移植術まで -	N1, N12
13:40-14:10	北純	Advance 小児足部疾患の治療	N3, N12
14:10-14:40	内田俊彦	Advance 外反母趾の治療	
14:40-15:10	亀山 泰	Advance 足の疲労骨折	N2, N12, S
15:10-15:40	吉村一朗	Advance 足関節鏡視下手術	
15:50-16:20	柴田芳宏	Advance 糖尿病足の治療	N12
16:20-16:50	熊井司	Advance 足の超音波診断	

※1日最高4単位まで取得可

受講料:お得な事前登録参加費 14,000円(テキスト代含む)

※当日の参加受付は参加費 14,000 円に加え、別途テキスト代 2,000 円がかかります。

事前登録期間:4月20日(木)~7月21日(金)

※会期中の参加受付は混雑が予想されますので、是非、事前に参加登録をお済ませください。

参加申込:本学会ホームページより、お申し込みください。

#### https://www.jssf.jp/medical/training/index.html

参加費(14,000円)を銀行振込にてお支払ください。

※その際は必ずお名前を忘れずに入力ください。

<お振込先>

□座名:南都銀行 橿原支店 □座番号:普通□座 2204706

□座名義:日本足の外科学会 教育研修委員会 委員長 熊井 司

※申し訳ございませんが、振込手数料はご負担ください。

お問い合わせ:教育研修会に関するお問い合わせは、メールでお願いいたします

日本足の外科学会 教育研修会事務局(奈良県立医科大学スポーツ医学講座内)

E-mail: jssfedu@naramed-u.ac.jp

TEL: 0744-29-8873 FAX: 0744-25-6449



お申込フォーム